ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA - FHOMUV

HOSPITAL BOM PASTOR
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

OBJETIVA CONCURSOS - Informações: www.objetivas.com.br ou fone (51) 3335-3370

ESCRITÓRIO LOCAL DA OBJETIVA CONCURSOS - na Escola Easy Informática, situada na
Rua São Paulo, nº 269, Bairro Centro, no Município de Varginha/MG - CEP 37002-110
 Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 001-A/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

LUIZ FERNANDO ALFREDO, Presidente da Fundação Hospitalar do Município de Varginha - FHOMUV,
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e
emendas TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RETIFICA-SE o item 1.1.3 - Tabela de Cargos, do Edital nº 001/2016, especificamente quanto ao

VENCIMENTO dos cargos de Instrumentador Cirúrgico, Técnico de Enfermagem, Técnico de Imobilização
Ortopédica, Técnico de Informática e Técnico de Laboratório, os quais passam a constar conforme segue:

1.1.3 - Tabela de Cargos:

Cargos
Vagas
Legais

Reserva
de vagas -
Pessoas c/
Deficiência

Escolaridade e/ou outros requisitos
exigidos para o cargo na Posse

Carga
Horária

Vencimento
Jan/2016

R$

Valor de
Inscrição

R$

Instrumentador Cirúrgico 01 *

Ensino Médio completo, Curso Técnico
em Enfermagem, Curso de
Instrumentação Cirúrgica, habilitação
legal para o exercício da profissão de
Instrumentador Cirúrgico e Registro no
COREN.

44 horas
Semanais

1.272,52 38,00

Técnico de Enfermagem 21 03

Ensino Médio completo, Curso Técnico
em Enfermagem, habilitação legal para o
exercício da profissão de Técnico em
Enfermagem e Registro no COREN.

44 horas
Semanais

1.272,52 38,00

Técnico de Imobilização Ortopédica 01 *

Ensino Médio completo, Curso Técnico
de Imobilização Ortopédica, habilitação
legal para o exercício da profissão de
Técnico em Imobilização Ortopédica e
Registro profissional.

44 horas
Semanais

1.272,52 38,00

Técnico de Informática 01 *
Ensino Médio completo e Curso Técnico
em Informática.

44 horas
Semanais

1.272,52

38,00

Técnico de Laboratório 06 01

Ensino Médio completo, Curso Técnico
em Patologia Clínica, habilitação legal
para o exercício da profissão de Técnico
de Laboratório e Registro no respectivo
Conselho de Classe.

44 horas
Semanais

1.272,52 38,00

2. Os demais itens do Edital nº 001/2016 permanecem inalterados.

Município de Varginha, 19 de maio de 2016.

LUIZ FERNANDO ALFREDO,
Presidente da FHOMUV.

Registre-se e publique-se.